
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.26/3-11-2020 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 139                    Περίληψη   

Δωρεά υλικών, για την αντιμετώπιση COVID-19, σε διάφορους φορείς 
 

Στην Ξάνθη σήμερα 4 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.30160/30-10-2020 έγγραφη πρόσκληση τού 
προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του 
Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-
2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 
του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν αποφάσεις επί των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Ασκαρίδης Ηλίας 
5. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
7. Γουναρίδης Στυλιανός 
8. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9. Ελευθεριάδης Απόστολος 
10. Ζερενίδης Ιωάννης 
11. Καλογερής Γεώργιος 
12. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
13. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
15. Λύρατζης Πασχάλης  
16. Μελισσόπουλος Σάββας 
17. Μπαντάκ Σιαμπάν 

18. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
19. Παπά Σοφία 
20. Παπαδάκης Θεοφάνης 
21. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
22. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
23. Παπαχρόνης Ιωάννης 
24. Σαββίδης Ματθαίος 
25. Σπανίδης Μιχαήλ 
26. Τοπ Σινάν  
27. Τσαρεκτσή Τζενάν 
28. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
29. Φανουράκης Εμμανουήλ 
30. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
31. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 
32. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

 

  
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Ηλιάδης Θωμάς 
4. Ιγιαννίδης Στέφανος 
5. Παυλίδου Ελισάβετ 

6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
8. Ταρενίδης Παναγιώτης 
9. Χασάν Ογλού Φερτούν  
 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 

Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση 
μέσω τηλεδιάσκεψης: Ματθαίος Σαββίδης, Σινάν Τοπ, Τζενάν Τσαρεκτσή, κατά τη συζήτηση του 1ου 
θέματος, Στυλιανός Γουναρίδης μετά την ψήφιση του 1ου θέματος.  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σοφία Παπά, Κωνσταντίνος Καφφετζής, Θεοφάνης Παπαδάκης και Ειρήνη 
Χαριτωνίδου, δεν συμμετείχαν στην ψήφιση του εν λόγω θέματος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τις αριθμ.πρωτ.25878/1-10-2020 & 
26973/9-10-2020 αναφορές, της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, οι οποίες έχουν ως εξής: 
Α)  «Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Νόμου 3463/2006, σύμφωνα με το οποίο: 

«Δωρεές δημοτικών και κοινοτικών κινητών πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών, επιτρέπονται 
ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, προς το Δημόσιο, Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά πρόσωπα δημοσίου 
δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση σκοπού, που 
συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων ή την άμεση εξυπηρέτηση των κατοίκων της 
περιοχής. 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩΚ8-ΧΙ0



«Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, επιτρέπεται η δωρεάν παραχώρηση χρήσης κινητών 
πραγμάτων σε φορείς Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας του v. 4430/2016 (Α' 205) που 
έχουν την έδρα τους ή ασκούν τη δραστηριότητά τους στον οικείο δήμο, για την επιτέλεση των 
σκοπών τους». 2. το με αριθμ. πρωτ.327/2020 του Ιδρύματος ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ «Ο 
ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» Το με αριθμ. πρωτ. 25/2020 έγγραφο της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
της Ιεράς Μητρόπολης Ξάνθης και Περιθεωρίου «Ο Άγιος Παντελεήμων» Το με 
αριθμ.πρωτ.7543/2020 έγγραφο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Π.Α.Μ.Θ, Παράρτημα Ατόμων 
με Αναπηρία Ξάνθης Το με αριθμ.πρωτ.979/2020 του Κέντρου Υγείας Σταυρούπολης 
Με τα ανωτέρω έγγραφά τους οι αιτούντες φορείς - αναδεικνύουν τις αυξημένες ανάγκες των 
φορέων τους, λόγου COVlD-19- και ζητούν από το Δήμο Ξάνθης την παροχή διαφόρων υλικών και 
εξοπλισμού, προκειμένου να ανταποκριθούν στις αυξημένες ανάγκες της Πανδημίας. 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Σε περίπτωση δε θετικής απόφασης για τη δωρεά υλικών και εξοπλισμού, παρακαλώ να καθορίσετε 
ανά φορέα τα προς δωρεά υλικά και εξοπλισμό και να εγκρίνετε την προμήθεια αυτών - σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις. 
Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του κωδικού αριθμού:02.70.6495.0Ι με τίτλο: «κάλυψη 
εκτάκτων & επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορωνοϊού, όπου 
υπάρχει διαθέσιμη πίστωση ποσού 160.221,31 ευρώ ». 

Β)  Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Νόμου 3463/2006, σύμφωνα με το οποίο: « 
Δωρεές δημοτικών και κοινοτικών κινητών πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών, επιτρέπονται 
ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, προς το Δημόσιο, Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά πρόσωπα δημοσίου 
δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση σκοπού, που 
συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων ή την άμεση εξυπηρέτηση των κατοίκων της 
περιοχής. 
«Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, επιτρέπεται η δωρεάν παραχώρηση χρήσης κινητών 
πραγμάτων σε φορείς Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας του ν. 4430/2016 (Α' 205) που 
έχουν την έδρα τους ή ασκούν τη δραστηριότητά τους στον οικείο δήμο, για την επιτέλεση των 
σκοπών τους». 2. Το με αριθμ. πρωτ. 932/5-10-2020 έγγραφο αίτημα του Κέντρου Υγείας Ξάνθης, 
για παραχώρηση ενός οικίσκου , προκειμένου να γίνονται εντός αυτού τέστ για COVID19. 3. Την με 
αριθμό 1102/2020 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την προμήθεια μεταφορά - 
εγκατάσταση ενός ανάλογου οικίσκου που προμηθεύτηκε ο Δήμος μας, προϋπολογισμού 8.246,00 
ευρώ 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Σε περίπτωση δε θετικής απόφασης να εγκρίνετε την προμήθεια αυτού, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Τη δωρεά υλικών και εξοπλισμού, στους παρακάτω φορείς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 199 
του Νόμου 3463/2006, για χρονικό διάστημα από τον Νοέμβριο 2020 μέχρι και τέλη Μαρτίου 2021, όπως 
ακριβώς αναφέρονται στα σχετικά έγγραφά τους:  

1) Ίδρυμα ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»  
2) Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων της Ιεράς Μητρόπολης Ξάνθης και Περιθεωρίου «Ο Άγιος 

Παντελεήμων»  
3) Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Π.Α.Μ.Θ, Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης  
4) Κέντρο Υγείας Σταυρούπολης  
5) Κέντρου Υγείας Ξάνθης 

Β) Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του κωδικού αριθμού: 02.70.6495.01 με τίτλο: «κάλυψη 
εκτάκτων & επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορωνοϊού, όπου υπάρχει 
διαθέσιμη πίστωση ποσού 160.221,31 ευρώ και για όλο το χρονικό διάστημα της παραχώρησης.  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Ιωάννης Παπαχρόνης και Αφεντούλης Τσακιρίδης, εξαιρούνται από τη 
συζήτηση και την ψήφιση του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 99 του Ν.3463/2006.  

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
    Ιωάννης Μπούτος                                 (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές 9-11-2020 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
Ανδρέου Μαρία Άννα  

ΑΔΑ: 68ΣΜΩΚ8-ΧΙ0


		2020-11-09T13:42:17+0200
	Athens




